
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za zaštitu okoliša 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-182, fax: 052/372-191 
 
KLASA:351-01/07-01/42 
URBROJ: 2163/1-08-02/1-08-95 
Pula, 21. studenog 2008. godine 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Pazin, Drš ćevka 1 
  

 
 

 
P r e d m e t : Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave za nabavu usluge - 

Izrade dopune projektne prijave IPA programa za ŽCGO „Kaštijun“ 
- dostavlja se  

 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave za nabavu 
usluge - Izrade dopune projektne prijave IPA programa za ŽCGO „Kaštijun“. Molimo da 
istu uvrstite na dnevni red naredne sjednice Županijskog Poglavarstva Istarske županije.  
 
 
  S poštovanjem,  
 
 

 
    Pročelnik    

   Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 

 
                                            

                                                           
 
 

   
 
 



2 
 

 
Na temelju odredbi članka 13.st 5. Zakona o javnoj nabavi (NN RH br.110/07 ) , te članka 
59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 06/03 - 
pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana 
__________  donosi : 

O D L U K U  
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA NABAVU USLUGE 

IZRADE DOPUNE PROJEKTNE PRIJAVE IPA PROGRAMA ZA ŽCG O „KAŠTIJUN“ 
 
 

1. 
 
Javni naručitelj  Istarska županija  - Županijsko Poglavarstvo  

Sjedište i adresa 
 

Pula, Flanatička 29 

Matični broj 
 

0567167 

Evidencijski broj  
 

18 - VV/08 

Predmet nabave  
Referentni broj CPV nomenklature  
 

Nabava usluge dopune IPA projektne 
prijave za Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“. 
 
CPV oznaka (glavni rječnik) :  90315000-8 
 
 

Procijenjena vrijednost nabave  445 080,00 kn  

Kriterij za odabir ponude Prihvatljiva ponuda sposobnog ponuditelja s 
najnižom ukupnom cijenom  
 

Način i uvjeti plaćanja Plaćanje 15 dana od zaprimanja računa za 
izvršenu uslugu i predaju Dopune Istarskoj 
županiji. 
 
 

Izvor – način planiranja sredstava Proračun Istarske županije za 2008.  
( poz. 218) 

Zakonska osnova za provoñenje postupka 
nabave 

Članak 16. stavak 2. toč. 4. Zakona o javnoj 
nabavi 

Postupak javne nabave Pregovarački postupak bez prethodne 
objave 

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja  
 

1. Vedran Grubišić, voditelj 
2. Josip Zidarić, član 
3. Dario Mezulić, član 

Odgovorna osoba javnog naručitelja Valerio Drandić - podžupan 



3 
 

 
 
2.  Zadaća je odgovorne osobe javnog naručitelja i ovlaštenih predstavnika javnog  
     naručitelja, priprema dokumentacije za nadmetanje, koordiniranje i usmjeravanje rada     
     stručnih službi naručitelja te voñenje postupka javne nabave u skladu s odredbama  
     Zakona o javnoj nabavi   
 
3.  Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja 
 
4.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, _________ 2008. 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik : 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
Dostaviti: 

- Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja 
- Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj nabavi (NN 
110/07), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda 
kada su planirana sredstva za javnu nabavu, a postupak javne nabave započinje 
donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave.  
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
   NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Ovim aktom ureñuje se sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave.  Predmet 
nabave je nabava usluge dopune IPA projektne prijave za Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“. Naime, Istarska županija je, izravnom pogodbom u 
pregovaračkom postupku bez prethodne objave poziva za nadmetanje sklopila ugovor  o 
izradi  projektne prijave IPA Programa za projekt „Županijski centar za gospodarenje 
otpadom – Kaštijun (u daljnjem tekstu ŽCGO „Kaštijun“), s tvrtkom Hidroplan d.o.o. iz 
Zagreba, Klasa: 351-01/07-01/42; Urbroj: 2163/1-08-02/1-07-21 od 10. srpnja 2007. 
godine. Na temelju završnog izvješća konzultantske tvrtke COWI, travanj 2008. godine na 
nacrt projektne prijave, a sukladno odredbama članka 16. stavka 2. točke 4. Zakona o 
javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 110/07) prijavu je potrebno dopuniti slijedećim 
elementima:  

• valorizacijom  planom predviñenih pretovarnih stanica na području Istarske 
županije, odnosno analizom potrebnog broja pretovarnih stanica te njihove lokacije; 

• analizom transporta otpada od pretovarnih stanica do ŽCGO-a Kaštijun, uključujući 
transportne putove i pristupne prometnice; 

• kompletnom analizom tokova svih vrsta otpada unutar Istarske županije; 
• tehničkom i ekonomskom analizom izbora varijante mehaničko-biološke obrade 

otpada; 
• usporedbom isplativosti izgradnje bioreaktorskog odlagališta u odnosu na klasično 

odlagalište; 
• izračunom smanjenja količine odložene biorazgradive komponente otpada; 
• analizom tokova pojedinih vrsta otpada unutar ŽCGO-a Kaštijun; 
• re-kalkulacijom cijene otpada na ulazu u ŽCGO; 
• re-analizom operativnih troškova rada ŽCGO-a; 
• izračunom cijene zbrinjavanja GIO-a nakon obrade u MBO postrojenju; 
• re-analizom primijenjenog modela  sustava gospodarenja otpadom - uloga Kaštijun 

d.o.o.-a. 
Vrijednost nabave odreñena je kao procijenjena vrijednost, i ista ne može biti veća od 25% 
od iznosa ugovorenog osnovnim ugovorom. Potrebna financijska sredstva predviñena su 
kao namjenska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2008 koja će se, temeljem 
Ugovora s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost o zajedničkom ulaganju u 
osnivanju i izgradnji centra za gospodarenje otpadom „Pula-Kaštijun“, Klasa: 351-01/07-
01/1; Urbroj: 2163/1-02/1-07-6 od 27. travnja 2007. godine  prihodovati od Fonda. 
   
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke 


